
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I 
 
Název zadavatele: Město Třebíč 
Sídlo:   Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 
IČO:   00290629  
Zastoupený:   Ing. Pavlem Janatou, starostou 
 
  
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„Opatření ke snížení energetické náročnosti osvětlovací soustavy města Třebíč“ 
 
  
Jako osoba smluvně zastupující zadavatele Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „zákon“) zasílám vysvětlení zadávací dokumentace 
poskytnuté zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce na dodávky zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení. 
 
 
Dotaz č. 1 
Ze zadávací dokumentace není zcela zřejmé, zda požadujete, aby „silniční i sadová“ svítidla měla 
stejný vzhled? V zadávací dokumentaci máte požadavek, aby „sadové“ svítidlo bylo možné uchytit na 
výložník. Jak máme tuto informaci chápat, když „ sadové“ svítidlo je možné uchytit pouze na dřík 
stožáru a není u něho možné žádné vyklonění? 
 
Odpověď č. 1 
Zadavatel v čl. 8.1 Výzvy včetně zadávací dokumentace uvádí, že se jedná o dvě designová 
provedení, 1 typ sadová svítidla, 1 typ silniční, s odkazem na specifikaci uvedenou v odst. 4.4 
Technické zprávy. 
 
V části 4.4 Technické specifikace je uvedeno: 
Svítidla jsou požadována ve dvou designových provedeních a to: 

• pro svítidla na hlavních průjezdních komunikacích je požadováno provedení pro silniční 
svítidla obvyklé; 

• v rezidenčních oblastech je požadováno provedení svítidel, která svým vzhledem 
korespondují s charakterem řešeného prostoru a nižší instalační výškou běžně nazývané 
sadové. 

Z výše uvedeného je rovněž zřejmé, že se jedná o dva druhy svítidel s rozdílným vzhledem. 
 
Dále je uvedeno: 
Silniční provedení svítidel musí umožňovat vyklonění svítidla při uchycení na výložník minimálně o -
10°, -5°, 0°, +5°, +10° a při uchycení na sloup o minimálně 0°, +5°, +10° 
Výše uvedená specifikace se týká pouze silničních svítidel, nikoliv sadových. 
 
Dále je uvedeno: 
Svítidla musí umožňovat uchycení na stožár i výložník – příruba pro montáž na sadový stožár 60 mm, 
na výložník 60 – 76 mm.  
 
Uchycení na výložník je zde psáno za odrážkou. Platí, že sadové světlo bude uchyceno na stožár a 
silniční na výložník. 
 
V Praze dne 24.7.2017 
 
 
 

Mgr. Alice Otáhalová 
WALLET s.r.o. 

(osoba smluvně zastupující zadavatele) 
 


		2017-07-24T14:14:13+0200
	Mgr. Alice Otáhalová




